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#BashkëKundërKorrupsionit
#UnitedAgainstCorruption
Java Kundër Korrupsionit
9 – 13 dhjetor 2024



#Instituti i Kosovës
për Drejtësi (IKD)

#Iniciativa për Progres
(INPO)

#Lëvizja FOL



E hËnË
9 Dhjetor

10:00 – 12:00
Tryezë:
Dështimi i reformës në drejtësi (IKD)

Hotel Opera

12:00 – 13:00
Performancë, FOL

Amfiteatri i Sheshit “Zahir Pajaziti”



E martë
10 Dhjetor

10:00 – 12:00
Tryezë:
Dimensioni gjinor i korrupsionit
(IKD)

Hotel Opera

13:00 – 15:00 
Tryezë:

Sinjalizuesit nga Perspektiva
Praktike (FOL)

Hotel Opera



E MëRKURË
11 Dhjetor

10:00 – 12:00

Tryezë:
Mos efikasiteti i hetimit parlamentar

(Mungesë e vullnetit dhe probleme ligjore) (IKD)

Hotel Opera

13:00 – 15:00 

Tryezë:
Praktikat që cënojnë integritetin
e prokurimit publik (INPO)

Hotel Opera



E enjte
12 Dhjetor

10:00 – 11:00

13:00 – 15:00 
Konferencë për medie:

Si duket korporatizmi në sistemin
prokurorial? (IKD)

Hotel Opera

Konferencë për medie:
Qeverisja me duar të pastërta dhe
hetimi i korrupsionit qeveritar (IKD)

Hotel Opera



E premte
13 Dhjetor

10:00 – 11:00
Galeri:
Mesazhet kundër korrupsion (IKD)

Hotel Opera

13:30 – 14:30
Konferencë për medie:
Politika ndëshkimore në “krimet speciale” (IKD)

Hotel Opera

11:00 – 13:00 
Tryezë:

Performanca e OSHP-së:
Efikasiteti i ulët në shqyrtimin e ankesave (INPO)

Hotel Opera



PËRKRAHUR NGA:


